
 
 
 
 
 
 

COPIA                                                                            REG. GENERALE N. 110  
 
 

 

Comune di Ciminà 
Prov. di Reggio Calabria 

 

 

SERVIZI VIGILANZA LEVA COMMERCIO ECONOMATO  
 

                                                   DETERMINAZIONE N. 10  del 27.05.2014      
 

OGGETTO:  -  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI PER  LA CONCESSIONE DI N° 1 LICENZA DI AUTONOLEGGIO 
DA RIMESSA CON NDUCENTE-APPROVAZIONE VERBALE.-  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA   la delibera di G.M.  n° 3 del 20/01/2000 esecutiva con la quale  sono stati individuati i 
responsabili  dei   servizi; 
VISTO  il Decreto Sindacale con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile dei Servizi di 
Vigilanza, Leva e Commercio; 
CONSIDERATO  che con delibera del Consiglio Comunale n.36 del 22.09.2011 veniva approvato 
il Regolamento Comunale per la disciplina del servizio taxi e del servizio di autonoleggio da 
rimessa con conducente; 
VISTA la deliberazione del Sindaco nr. 16  del 07 febbraio 2014 con la quale è stato determinato il 
numero di licenze ed autorizzazioni rilasciabili in questo Comune per il servizio di autonoleggio 
con conducente; 

ATTESO che con l’atto predetto veniva demandato al Responsabile dell’ Area di Vigilanza il 
compito di avvio della relativa procedura di pubblico concorso; 

CONSIDERATO  che con  determina di questo servizio n. 5 del 18.03.2014  si è provveduto ad 
indire un pubblico concorso, per titoli, per l’assegnazione di n. 1 licenza di autonoleggio da rimessa 
con conducente con autovettura e che con la stessa determinazione è stato approvato il bando di 
concorso con il relativo schema di domanda per la partecipazione; 

DATO ATTO  che, il termine ultimo assegnato nel bando di concorso (entro le ore 12.00 del giorno 
21.04.2014) coincideva con un giorno festivo, tale termine veniva  prorogato al giorno feriale 
successivo 22.04.2014, come stabilito dall’art. 5 del bando di concorso; 

CONSIDERATO che entro tale termine, presso l’Ufficio Protocollo del Comune risulta pervenuta  
la seguente domanda di partecipazione:  

Sig Bonini Amos Via Di Picciorana, 626/C -55100 Lucca; 

DATO ATTO che con determina di questo Servizio n.9 del 02.05.2014 è stata costituita  la 
commissione per esaminare la domanda di partecipazione sopra citata; 
CHE in data 06.05.2014 con prot. n. 1065 è stata convocata la commissione per il giorno 
15.05.2014 alle ore 16,0 per esaminare la domanda  di cui sopra; 
CHE in data 15.05.2014 alle ore 16,00 si è riunita la commissione per esaminare l’unica domanda 
di partecipazione pervenuta, redigendo  relativo verbale di gara; 
VISTO  il verbale di gara n. 1 del 15.05.2014, che si allega alla presente quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, nel quale veniva accolta la domanda presentata dal Signor Bonini 
Amos, nato a Lucca il 22.10.1957 ed ivi residente in Via Di Picciorana, 626/C in quanto ritenuta  



conforme ai requisiti  richiesti nel bando e si stabiliva nel contempo la scadenza per presentazione 
degli atti necessari da parte del richiedente per il rilascio dell’autorizzazione definitiva; 
VISTA l’attestazione di regolarità tecnico amministrativa riportata in calce al presente atto; 

VISTO il D.Lgs. 22 settembre 1998 n. 345; 
VISTA  la Legge 15 gennaio 1992 n. 21 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante 
autoservizi pubblici non di linea”; 

VISTA  la Legge Regionale del 07 agosto 1999, nr.23 e s.m.i.; 

VISTO  il D.L. 4 luglio 2006 n. 223, definitivamente convertito con legge n. 248 del 4 agosto 2006; 

VISTO  il D.Lgs n° 267/2000; 
RITENUTO  di dover procedere in merito ;  
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la narrativa che precede e che qui si intende riportata; 
2. Di approvare verbale di gara n. 1 del 15.05.2014, che si allega alla presente quale parte 

integrale e sostanziale del presente atto, nel quale si accoglie la domanda presentata dal 
Signor Bonini Amos e si stabilisce la scadenza per la presentazione della documentazione 
necessaria per il rilascio dell’autorizzazione definitiva; 

3. Di accettare la domanda presentata dal Signor Bonini Amos, nato a Lucca il 22.10.1957 ed 
ivi residente in Via Di Picciorana, 626/C; 

4. Di stabilire che il rilascio dell’autorizzazione definitiva è subordinata alla presentazione 
della documentazione richiesta per come stabilito nel bando e che la stessa avverrà con 
ulteriore atto dopo aver acquisito la suddetta documentazione;  

5. Di dare atto che il presente provvedimento, non comporta profili di carattere finanziario, non 
necessita del visto di regolarità contabile; 

 
6. Di trasmettere il presente atto: 

al Signor Sindaco; 
al Segretario Comunale; 
al Responsabile dell’ Albo Pretorio per la pubblicazione. 
 
 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                             ( F.to NICOLA  PROCOPIO ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                                          OMUNE DI CIMINÀ 

(Provincia di Reggio Calabria) 
VIA IMBRIANI N. 13,   

       
 
 
 

ALLEGATO  A  
 

Il sottoscritto Nicola Procopio – Responsabile dei Servizi Vigilanza Leva Commercio - 

Economato, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e del vigente 

regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni,, in merito alla 

determinazione N. 10 del 27/05/2014  esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa nonché il 

rispetto della normativa di settore. 

 

Ciminà 27/05/2014                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                                                   F.to  Nicola Procopio 

                                                                    _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

. 
 



 

 

 

VISTO  di regolarità Tecnico Amministrativa, reso ai sensi dell’art. 147 -bis TUEL approvato con D.Lgs n. 
267/2000 e ss.mm.ii. ed ai sensi dell'art.  3 del Regolamento Comunale del sistema integrato dei controlli 
interni 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                      F.to  Nicola Procopio 

 
 
 

VISTO  di regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4° D. L.gs 
267/2000 

Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 
                                                                                                        F.to Rag. Elisabetta Caruso 

                                                                                                       
 
 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data_____________ e vi rimarrà 15 giorni 
consecutivi. 
  
REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ANNO__________ 

                                                                                                       
                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                            F.to  Rosanna Reale 
 
 
 
 

C O M U N E   DI   C I M I N A’ 
 (Provincia di Reggio Calabria) 

Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna. 
Alla presente determinazione viene attribuito il n.________ anno_________del Registro Generale delle 
determinazioni 
 
Ciminà____________________                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                            F.to D.ssa M. Luisa Calì 
 

 
 
Copia Conforme all’Originale 
 
Ciminà_______________                                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                      Nicola Procopio 
 

                                                                                                  ___________________________ 

  
  

 
 
 
 

 


